1

INTERESSADO SRPro - CAU/ES

ASSUNTO Protocolo nº 1982389/2024

DELIBERAÇÃO Nº 013/2024– CEP-CAU/ES

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/ES, reunida em Vitória – ES, na 113ª
reunião ordinária realizada no dia 1º de abril de 2024, no uso das competências que lhe
conferem o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução nº 30 do CAU/BR, que dispõe sobre os
atos administrativos, e o inciso VIII, alínea d, do art. 87 do Regimento Interno do CAU/ES, após
análise do assunto em epígrafe;

Considerando que a interrupção do registro é facultada ao profissional que, sem se desligar do
CAU, não pretende exercer a profissão por tempo indeterminado, conforme art. 4º da Resolução
nº 167/2018-CAU/BR;

Considerando as solicitações de interrupções recebidas;

DELIBEROU:

Por homologar as interrupções de registros, conforme ANEXO I:

Vitória – ES, 01 de abril de 2024.

_____________________________ _____________________________
Genildo Coelho H. Filho- Coordenador Luiza Brunelli Coura– Coordenadora Adjunta

_____________________________ _____________________________
Elza Santos Pinto - Membro Roberta Bernardo Narcizo- Membro

_____________________________
Renata Salles Ramos Modenesi - Membro

2

ANEXO I
RELATÓRIO DE INTERRUPÇÃO DE REGISTRO REALIZADAS EM MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO PELA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/ES,

NA REUNIÃO REALIZADA EM 01/04/2024

IT Nº PROTOCOLO
DATA DE

SOLICITAÇÃO
NOME MOTIVO

DATA DA
INTERRUPÇÃO

1 1963946/2024  01/03/2024 GISELA LYRIO HORTA
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

01/03/2024

2 1965749/2024  04/03/2024 LIVIA BRAVIM FORTES DA
SILVA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
04/03/2024

3 1965926/2024 04/03/2024
JANYA DEMONER

GASPERAZZO

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
04/03/2024

4 1966092/2024  04/03/2024
SAMARA SILVEIRA

MARINHO

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
04/03/2024

5 1966109/2024  04/03/2024 CÍNTIA SANTOS PEREIRA
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

04/03/2024

6 1966488/2024  05/03/2024
GABRIEL POLTRONIERI DO

NASCIMENTO

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
05/03/2024

7 1967311/2024  05/03/2024
REBECA MARQUES

CORREIA DA ROCHA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
05/03/2024

8 1967413/2024 06/03/2024
GLEYCIANE FERREIRA

CORREIA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
06/03/2024

IT Nº PROTOCOLO
DATA DE

SOLICITAÇÃO
NOME MOTIVO

DATA DA
INTERRUPÇÃO

9 1967750/2024  06/03/2024 BIANCA CHIEPE SCOPEL
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

06/03/2024

10 1809763/2023  14/08/2023
LORRAYNNE RODRIGUES

BATISTA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
06/03/2024

11 1969238/2024  07/03/2024
CLAUDIO DE SIQUEIRA

OLIVEIRA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
07/03/2024

12 1970352/2024  08/03/2024
MAÍRA CASAGRANDE

MARTINS

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
08/03/2024

13 1970575/2024  08/03/2024
MARIANA FERNANDES DE

OLIVEIRA

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
08/03/2024

14 1970740/2024  08/03/2024 RAYENE FELICIANO LEÃO
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

08/03/2024

3

15 1972773/2024  12/03/2024
CARINA BASTOS DE PAULA

E PAULO

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
12/03/2024

16 1973564/2024  13/03/2024 LIDIA JARETA NEVES
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

13/03/2024

17 1978585/2024  19/03/2024 ROBERTA GAGLIANO
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

19/03/2024

18 1978918/2024  19/03/2024 VANDERLENI CHAGA
NÃO ESTÁ EXERCENDO

ATIVIDADES EM
ARQUITETURA E URBANISMO

19/03/2024

19 1984085/2024  25/03/2024
IZABELA FURTADO

SEMENSATO

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
25/03/2024

20 1984858/2024  26/03/2024
ANNA CAROLINE

SCHWANZ DE ABREU

NÃO ESTÁ EXERCENDO
ATIVIDADES EM

ARQUITETURA E URBANISMO
26/03/2024

		2024-04-03T12:25:30-0300

		2024-04-03T13:03:42-0300

		2024-04-03T16:45:00-0300

		2024-04-03T16:50:23-0300
	LUIZA BRUNELLI COURA:12457654777

		2024-04-05T10:01:35-0300